
 

 

 

Anlage zum Betreuungsvertrag - Rasdorf 

Gebührenmodule für die Kath. Kindertagesstätte St. Johannes der Täufer 

 

Name des Kindes: ____________________________________ geb. am: _______________________ 

Anschrift: _________________________________________________________________________ 

Aufnahme am: __________________________ oder Änderung zum: __________________________ 

Gebührenmodul U 3 Betreuungszeiten Monatliche 

Gebühren 

 

Vormittagsbetreuung 07:15 – 12:30 Uhr 180,00 €  

Vor- und  Nachmittagsbetreuung/ 

Regelzeit 

08:00 – 12:30 Uhr und 

14:00 – 16:30 Uhr 
220,00 € 

 

Ganztagsbetreuung 08:00 – 16:30 Uhr 280,00 €  

Erweiterte Öffnungszeit morgens 07:15 – 08:00 Uhr 10,00 €  

Erweiterte Öffnungszeit nachmittags 16:30 – 17:00 Uhr 10,00 €  

Mittagessen pro Mahlzeit  4,50 €  

Getränkegeld pro Monat  4,00 € × 

 

Gebührenmodul Kindergarten Ü3 Betreuungszeiten Monatliche 

Gebühren 

 

Vormittagsbetreuung 07:15 – 12:30 Uhr befreit *  

Vor- und Nachmittagsbetreuung/ 

Regelzeit 

08:00 – 12:30 Uhr und  

14:00 – 16:30 Uhr 

25,00 € 

** 

 

Ganztagsbetreuung 08:00 – 16:30 Uhr 35,00 €  

Regelzeit mit monatl. 4x Mittagessen 08:00 – 16:30 Uhr 12,50 €  

Regelzeit mit monatl. 8x Mittagessen 08:00 – 16:30 Uhr 25,00 €  

Erweiterte Öffnungszeit morgens 07:15 – 08:00 Uhr 10,00 €  

Erweiterte Öffnungszeit nachmittags 16:30 - 17:00 Uhr 10,00 €  

Mittagessen pro Mahlzeit  4,50 €  

Getränkegeld pro Monat  4,00 € × 
 

Gesamtgebühren pro Monat ____________  € 

Freitags hat die Kita bis 14:30 Uhr geöffnet! 
 

*Kostenübernahme des Landes Hessen für Kinder mit Wohnsitz in Hessen 

**25,00 €  freiwillige Kostenübernahme der Point-Alpha-Gemeinde Rasdorf für Kinder, die in der Point-Alpha-Gemeinde 

Rasdorf ihren Hauptwohnsitz haben. 

 

Rasdorf, den _______________________ 

 

________________________________________                                 __________________________________ 

(Unterschrift Erziehungsberechtigte/r)     (Unterschrift Kita-Leitung) 

Kath. Kindertagesstätte St. Johannes d. Täufer 
Eckbertstr. 2 

36169 Rasdorf 

Tel.: 0 66 51 / 3 45 
kita.rasdorf@bistum-fulda.de 


